
determinazione n.269 

data 19.04.2023 

 

OGGETTO:  Tender_4089 - rfq_5318 - Gara a procedura negoziata relativa al servizio di educazione 

ambientale per gli istituti scolastici del territorio gestito da Livenza Tagliamento Acque 

spa, comprendente attività in aula e in outdoor – anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 

2025/2026 – CIG 9740164D98 

Costituzione del Seggio di Gara e nomina della Commissione Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

premesso che: 

 

L.T.A. S.p.A. è il gestore del servizio idrico integrato in 42 comuni facenti parte dell’Ambito Unico Regionale FVG, 

istituito ai sensi della L.R. FVG n. 5/2016 e, come tale, impegnata nel progetto didattico di sensibilizzazione 

ambientale sul tema dell’acqua e della sua tutela dei ragazzi frequentanti le scuole primarie e secondarie di 1° 

grado presenti nei comuni gestiti; 

 

in conseguenza di ciò è stato quindi dato mandato al competente Ufficio Comunicazione Aziendale della 

redazione degli elaborati progettuali e di gara, in collaborazione con il Settore Acquisti, relativi al servizio di che 

trattasi; 

 

considerato di avere nominato responsabile del procedimento per il servizio in oggetto la Dott.ssa Pierina Villotta; 

 

dato atto che: 

 

− la gara viene svolta mediante procedura negoziata telematica per appalti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria, secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 

comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. e del Regolamento per la disciplina dei contratti nei settori speciali 

di importo inferiore alla soglia comunitaria approvato dal CdA nella seduta del 15.02.2018 così come 

aggiornato in successive versioni approvate dal CdA nelle sedute del 10.02.2020 e 28.07.2020 nonché del 

“Regolamento per l’istituzione e la gestione di un Albo Fornitori, contenente elenchi ufficiali di venditori di beni, 

prestatori di servizi ed esecutori di lavori” adottato da Viveracqua Scarl  per le parti vigenti a seguito del DL 

76/2020 convertito con la Legge n. 120 del 11.09.2020 e del DL 77/2021 convertito con la Legge n. 108 del 

29.07.2021, e condiviso anche da LTA S.p.A. con deliberazione del CdA in data 29.10.2019; 

 

− la procedura è svolta tra tutti gli operatori economici qualificati nella categoria merceologica “SER0908 – 

EDUCAZIONEAMBIENTALE” del suddetto Albo Fornitori ed il cui elenco è depositato in atti presso il 

competente settore ponendo a base di gara la somma di € 213.300,00 ed il cui elenco è depositato in atti 

presso il competente settore; 

 

− l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio in oggetto è stato autorizzato con propria precedente 

Determinazione di indizione di gara n. 204 del 28.03.2023 e conseguente lettera di invito/disciplinare di gara 

prot. 4326/23 del 28.03.2023 che prevedeva termine di presentazione delle istanze di ammissione le ore 

12:00 del 18.04.2023; 

 

− ai sensi del Disciplinare di gara il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, 

secondo gli elementi di valutazione e i relativi punteggi massimi e che pertanto, risulta necessario nominare 



idonea Commissione di gara, costituita da tre membri ai sensi dell'art. 216 c. 12 e 77 c. 3 D. Lgs. 50/2016 

dedicata, con riferimento alle offerte ammesse in gara per il cui compito si ritiene di costituire un Seggio di 

gara, all’apertura e valutazione delle buste digitali tecniche ed economiche; 

 

− come previsto all’art. 13.2 della lettera di invito – disciplinare di gara, il Seggio di gara e la Commissione 

apriranno le buste in seduta riservata in quanto la gara svolta in modalità telematica, oltre a fornire certezza in 

ordine all'identità del concorrente nonché assicurare l'immodificabilità delle offerte, permette di tracciare 

qualsivoglia apertura dei file recanti i documenti di gara, garantendo così il rispetto dei principi di trasparenza 

ed imparzialità; 

 

tenuto conto che il comma 13 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. esclude che la normativa di detto 

articolo si applichi agli Enti Aggiudicatori qual’è Livenza Tagliamento Acque S.p.A.; 

 

viste le Linee guida ANAC n. 5, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta dei 

commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 e tenuto presente, 

comunque, che le stesse sono vincolanti per le sole Amministrazioni Aggiudicatrici; 

 

ritenuto quindi di procedere alla costituzione del Seggio di gara dedicato all’apertura delle offerte digitali 

regolarmente pervenute, nonché’ all’apertura ed alla valutazione delle buste di qualifica, così composto: 

Amerigo Gobbato Responsabile Ufficio Acquisti  Presidente  

Michele Ros Addetto Ufficio Acquisti Componente 

Paola Catto  Addetta Ufficio Acquisti Componente con funzioni  

  di Segretario verbalizzante 

 

ritenuto, inoltre, di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali 

componenti della Commissione tecnica Giudicatrice dedicata, con riferimento alle offerte ammesse in gara, 

all’apertura ed alla valutazione delle buste digitali tecniche ed economiche:  

Francesco Salvador Responsabile Servizio Gestione Immobili Presidente 

Emiliano Teso Addetto Servizio Comunicazione Aziendale Commissario 

Jlia Favretto Addetta Servizio Regolazione Commissario 

Paola Catto Addetta Ufficio Acquisti Segretario verbalizzante 

 

dato atto che le persone oggetto di nomina, tenuto conto anche delle offerte pervenute, dichiarano che non 

sussistono, per nessuno di loro, le cause di astensione previste, per analogia dall’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., nonché dell’articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 come 

introdotto dall'art. 1, comma 46, legge n. 190 del 2012, dell’articolo 51 del codice di procedura civile e dell’articolo 

42 del D. Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla costituzione del Seggio di gara dedicato all’apertura delle offerte digitali regolarmente 

pervenute, nonché’ all’apertura ed alla valutazione delle buste di qualifica, così composto: 

Amerigo Gobbato Responsabile Ufficio Acquisti  Presidente  

Michele Ros Addetto Ufficio Acquisti Componente 

Paola Catto  Addetta Ufficio Acquisti Componente con funzioni  

  di Segretario verbalizzante 

 



2. di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali componenti della 

Commissione tecnica Giudicatrice dedicata, con riferimento alle offerte ammesse in gara, all’apertura ed alla 

valutazione delle buste digitali tecniche ed economiche:  

Francesco Salvador Responsabile Servizio Gestione Immobili Presidente 

Emiliano Teso Addetto Servizio Comunicazione Aziendale Commissario 

Jlia Favretto Addetta Servizio Regolazione Commissario 

Paola Catto Addetta Ufficio Acquisti Segretario verbalizzante 

 

3. di demandare alla Responsabile del Procedimento Dott.ssa Pierina Villotta tutti gli atti conseguenti per ogni 

successivo adempimento di competenza fra i quali: 

- provvedere a dare regolare pubblicità al presente provvedimento, conformemente alle norme vigenti; 

- convocare il Seggio di gara dedicato alla fase di apertura e valutazione delle buste digitali di qualifica 

relative alle offerte ammesse in gara; 

- eseguita e conclusa la fase dedicata alle operazioni di gara finalizzata all’ammissione o meno delle 

offerte in gara, convocare la prima seduta della Commissione giudicatrice per l’espletamento delle 

operazioni inerenti l’apertura e la valutazione delle buste tecniche digitali, prima, ed economiche dopo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giancarlo De Carlo 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio 

in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

 

Il sottoscritto Geom. Francesco Salvador, Responsabile Servizio Gestione Immobili di Livenza Tagliamento Acque S.p.A., 

ai fini dell’assunzione di incarico quale Presidente della commissione giudicatrice nell’ambito della gara relativa il servizio 

di educazione ambientale per gli istituti scolastici del territorio gestito da Livenza Tagliamento Acque spa, comprendente 

attività in aula e in outdoor – anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 – CIG 9740164D98 avviata con 

Determinazione del Direttore Generale della Società n. 204 del 28.03.2023, 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi e in 

particolare: 

1. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

2. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo II del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei privati contro la Pubblica Amministrazione); 

3. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

4. di non ricoprire e di non avere ricoperto, nel corso degli ultimi due anni, cariche di pubblico amministratore 

relativamente a contratti affidati dalle amministrazioni presso le quali ha prestato servizio; 

5. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da stipulare 

in esito alla procedura succitata; 

 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

 

6. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi: 

7. di non incorrere in una delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non sussistono comunque 

gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico. 

 

Allega curriculum professionale e, per l’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e smi, autorizza la pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella Sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante. 

 

Lì 19.04.2023 

 

 

Il dichiarante 

Geom. Francesco Salvador 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 

 



PRESENTAZIONE
Diploma di Geometra conseguito presso l'ITG Cavalli Conti di Pordenone 

(PN) nell'anno scolastico 1986/1987.

Nell'anno 1988 frequentato corso di Autocad Avanzato di 200 ore presso 

CFP Don Bosco di San Donà di Piave (VE).

Dal 1987 al 1994 titolare di impresa commercio dei cereali.

Dal 1994 al 2004 impiegato presso l'ufficio tecnico di Livenza 

Tagliamento Acque S.p.A.

Dal 2005 al 2021 responsabile del settore commerciale-fatturazione del 

servizio idrico integrato di Livenza Tagliamento Acque S.p.A..

Ottima conoscenza di diversi software di fatturazione dei servizi idrici e 

del pacchetto Office 365.

Dal 2021 responsabile degli immobili aziendali di LTA con esperienza 

nelle costruzioni e ristrutturazioni.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art.
13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei dati
personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione
dei dati personali”. 

Sesto al Reghena, 18/04/2023  

Salvador Francesco

Francesco Salvador 

Data di nascita: 07/12/1966 

Nazionalità: Italiana 

Sesso: Maschile 

CONTATTI



francesco.salvador@lta.it 

(+39) 3407291588 

+39 336825331 (WhatsApp) 

mailto:francesco.salvador@lta.it


 
 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio 

in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

 

Il sottoscritto Dott. Emiliano Teso, Addetto Servizio Comunicazione Aziendale di Livenza Tagliamento Acque S.p.A., ai fini 

dell’assunzione di incarico quale Commissario della commissione giudicatrice nell’ambito della gara relativa il servizio di 

educazione ambientale per gli istituti scolastici del territorio gestito da Livenza Tagliamento Acque spa, comprendente 

attività in aula e in outdoor – anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 – CIG 9740164D98 avviata con 

Determinazione del Direttore Generale della Società n. 204 del 28.03.2023, 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi e in 

particolare: 

1. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

2. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo II del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei privati contro la Pubblica Amministrazione); 

3. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

4. di non ricoprire e di non avere ricoperto, nel corso degli ultimi due anni, cariche di pubblico amministratore 

relativamente a contratti affidati dalle amministrazioni presso le quali ha prestato servizio; 

5. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da stipulare 

in esito alla procedura succitata; 

 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

 

6. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi: 

7. di non incorrere in una delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non sussistono comunque 

gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico. 

 

Allega curriculum professionale e, per l’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e smi, autorizza la pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella Sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante. 

 

Lì 19.04.2023 

 

 

Il dichiarante 

Dott. Emiliano Teso 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Emiliano Teso 

 

F O R M A T O E U R O P E O 

C U R R I C U L U M V I T A E 
 

 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Nome EMILIANO TESO 

Indirizzo  

Telefono  

 

E-mail 
 

 

 

Nazionalità 

Data di nascita 

Italiana 

01/02/1978 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

Dal 04/02/2004 ad oggi 

Livenza Tagliamento Acque SpA – Via Cornia 1/b, 33079 Sesto al Reghena (PN) 

 
Servizio idrico integrato (adduzione e distribuzione acqua potabile, gestione impianti di 
depurazione, sollevamento e fognatura) 

Impiegato amministrativo 

Addetto alla comunicazione aziendale, educazione ambientale, sostenibilità 
 

• Date (da – a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

2000/2002 

Autovie Venete SpA – Via L. Locchi n° 19, 34143 Trieste 

 
Concessionaria autostrada Venezia-Trieste con diramazioni Palmanova-Udine e Portogruaro- 
Pordenone- Conegliano 

Impiegato amministrativo 

Marketing operativo - gestione generale aree di servizio; area manutenzioni 

 

• Date (da – a) 

• Nome e tipo istituto di istruzione 

• Qualifica conseguita 

1998 

Istituto Tecnico Commerciale - Portogruaro (VE) 

Diploma in ragioneria 
 

FORMAZIONE CONTINUA 
 

• Date 

• Nome e tipo istituto di formazione 

• Titolo del corso 

2001 

ENAIP FVG Centro formativo Udine 

Corso intermedio Microsoft Office – 24h 
 

• Date 

• Nome e tipo istituto di formazione 

• Titolo del corso 

05/2006 

ASI SpA – San Donà di Piave (VE) 

Corso sui sistemi di gestione aziendale per l’ambiente, la qualità e la sicurezza – 30h 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Emiliano Teso 

 

 

• Date 

• Nome e tipo istituto di formazione 

• Titolo del corso 

08-09-10/2007 

ASI SpA – San Donà di Piave (VE) 

Corso di formazione per le PMI dell’indotto delle costruzioni: “oltre l’obbligo, gli adempimenti 
normativi come opportunità” – 30h 

 

• Date 

• Nome e tipo istituto di formazione 

• Titolo del corso 

03-04/2012 

Formlab di Fossalta di Portogruaro (VE) 

Corso di formazione per l’aggiornamento in materia di appalti pubblici, casi pratici e creazione 
modulistica varia – 15h 

 

• Date 

• Nome e tipo istituto di formazione 

• Titolo del corso 

05/2013 

Studio Fonzar & Partners – Aquileia (UD) 

Corso di formazione sul modello organizzativo Dlgs 231 – 3h 
 

MADRELINGUA ITALIANO 

 
ALTRE LINGUE  

 INGLESE 

• Capacità di lettura BUONA 

• Capacità di scrittura BUONA 

• Capacità di espressione orale BUONA 

 
 

ALTRE INFORMAZIONI Assessore ai Lavori Pubblici, Ambiente e Patrimonio del Comune di San Michele al Tagliamento 
dal 2008 al 2010. 

 
Consigliere Comunale del Comune di San Michele al Tagliamento e vicepresidente della 
Commissione Società da maggio 2011 a giugno 2016 

 
Consigliere Comunale del Comune di San Michele al Tagliamento e vicepresidente della 
Commissione Territorio da giugno 2016 a giugno 2021 

 
Consigliere Provinciale della Provincia di Venezia componente delle seguenti commissioni: 

I commissione: affari istituzionali e generali, rapporto con gli enti locali e Regioni, associazioni 
istituzionali, consorzi, società e compartecipazioni, statuto e regolamenti, decentramento, 
programmazione, bilancio, finanze, economato, patrimonio, politiche comunitarie; 

III commissione: urbanistica, beni ambientali, tutela del territorio, mobilità e trasporti, parchi e 
riserve naturali; 

Presidente IV commissione: lavori pubblici, legge speciale per Venezia, viabilità, espropri; 

V commissione: ambiente, ecologia, caccia, pesca, protezione civile, vigilanza; 

da giugno 2009 a giugno 2014 
 

. 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE 

Buona conoscenza del pacchetto Microsoft Office (word, excel, power point, access); buona 
conoscenza di internet e della posta elettronica 

 
 

PATENTI Patente B e patente nautica entro le 12 miglia 

 
 
 
 

In fede 
Emiliano Teso 



 
 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio 

in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

 

La sottoscritta dott.ssa Jlia Favretto, Addetta Servizio Regolazione di Livenza Tagliamento Acque S.p.A., ai fini 

dell’assunzione di incarico quale Commissario della commissione giudicatrice nell’ambito della gara relativa il servizio di 

educazione ambientale per gli istituti scolastici del territorio gestito da Livenza Tagliamento Acque spa, comprendente 

attività in aula e in outdoor – anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 – CIG 9740164D98 avviata con 

Determinazione del Direttore Generale della Società n. 204 del 28.03.2023, 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi e in 

particolare: 

1. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

2. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo II del 

Titolo II del secondo libro del Codice Penale (reati dei privati contro la Pubblica Amministrazione); 

3. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

4. di non ricoprire e di non avere ricoperto, nel corso degli ultimi due anni, cariche di pubblico amministratore 

relativamente a contratti affidati dalle amministrazioni presso le quali ha prestato servizio; 

5. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da stipulare 

in esito alla procedura succitata; 

 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

 

6. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi: 

7. di non incorrere in una delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non sussistono comunque 

gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico. 

 

Allega curriculum professionale e, per l’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e smi, autorizza la pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella Sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante. 

 

Lì 19.04.2023 

 

 

La dichiarante 

Dott.ssa. Jlia Favretto 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 



CURRICULUM VITAE 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  FAVRETTO JLIA 

Indirizzo  via Comugne 7g 30020 Pramaggiore (VE)  

Telefono  333.2350580 

Fax   

E-mail  jlia80@gmail.com 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  [ 17.12.1980 ] 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a)  Da dicembre 2014 a oggi 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Livenza Tagliamento Acque S.p.A. 

• Tipo di azienda o settore  Società che gestisce il ciclo integrato delle acque. 

• Tipo di impiego  Impiegata  

• Principali mansioni e responsabilità  Mansioni di carattere ambientale quali gestione rifiuti aziendali e delle autorizzazioni gestori 
ambientali; redazione delle relazioni ambientali quali valutazioni di incidenza o paesaggistiche, 
necessarie per l’approvazione di nuovi progetti. Educazione ambientale presso il Parco delle 
Fonti di Torrate, di proprietà dell’azienda; segreteria di direzione. 

 
 

• Date (da – a)  Da dicembre 2006 a dicembre 2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Acque del Basso Livenza S.p.A. 

• Tipo di azienda o settore  Società che gestisce il ciclo integrato delle acque. 

• Tipo di impiego  Impiegata  

• Principali mansioni e responsabilità  Mansioni di segreteria di direzione e redazione delle relazioni ambientali quali valutazioni di 
incidenza o paesaggistiche, necessarie per l’approvazione di nuovi progetti. Educazione 
ambientale presso il Parco delle Fonti di Torrate, di proprietà dell’azienda. 

 
 

michele.ros
Rettangolo



 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  01/07/2015 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Camera di Commercio di Treviso 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Convegno "LA NUOVA CLASSIFICAZIONE DEI RIFIUTI" 

• Qualifica conseguita  Attestato  

 

 

  

• Date (da – a)  Da settembre 1999 a luglio 2004 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli Studi di Trieste – Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Zoologia sistematica, Geologia, Botanica, Ecologia, Conservazione delle risorse naturali, Pesca 
e acquacoltura 

• Qualifica conseguita  Dott.ssa in Scienze Naturali  

 

 Date (da – a)  Da settembre 1994 – luglio 1999 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo scientifico XXV Aprile 

• Qualifica conseguita  Diploma  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  buono 

• Capacità di espressione orale  buono 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 PATENTINO EUROPEO PER IL COMPUTER (E.C.D.L.) 

CONOSCENZA BASE DEL PROGRAMMA MICROSTATION: SOFTWARE PRODOTTO PER LA PROGETTAZIONE E 

IL DISEGNO 

• Date (da – a)  Da dicembre 2004 a novembre 2006 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Agriteco s.c., Via Carlo Mezzacapo, 15 CAP 30175 Marghera Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Società che opera nella pianificazione territoriale, nello sviluppo dell'acquicoltura e della pesca, 
nel monitoraggio ambientale, negli studi e nelle ricerche. 

• Tipo di impiego  Ricercatrice  

• Principali mansioni e responsabilità  Ricerca scientifica e monitoraggio ambientale soprattutto nei settori della pesca e 
all’acquicoltura. 



 

PUBBLICAZIONI 

. 
 Titolo: Attività di dragaggio ai fini di ripascimento al largo del litorale di Caorle (Ve): contributo 

alla conoscenza degli effetti sul popolamento a Callista chione (Linnaeus, 1758) 

 Rivista: Boll. Mus. civ. St. nat. Venezia, 57 (2006): 83-94. 

 

Titolo: Alieutic production in the Venice lagoon  

Rivista: Biol. Mar. Medit. (2006), 13 (1): 897-900. 

 

Titolo: Evoluzione di un popolamento a Callista chione (L.) in un area di cava in Nord Adriatico  

Rivista: Biol. Mar. Medit. (2006), 13 (2): 180-181. 

 

Titolo: Sperimentazione per una gestione della risorsa Sepia officinalis L. nella laguna di 
Venezia.  

Rivista: Biol. Mar. Medit. (2006), 13 (1):741-744. 

 

Titolo: Poster specie ittiche della laguna di Venezia 

 

Titolo: Mestieri della pesca nella Regione Veneto  

Volume: AGCI – Regione Veneto, pagg. 118. 

 



RELAZIONI  
. 

 - Progetto: Manutenzione dell’acquedotto di via Stazione, comune di San Stino di Livenza 
  Valutazione d’incidenza 
 
- Progetto: Realizzazione della nuova condotta fognaria in località Borgo Policreta, nei comuni 

di Fiume Veneto e Zoppola (provincia di Pordenone) 
  Valutazione d’incidenza 
 
- Progetto: Ristrutturazione del depuratore di via Leonardo da Vinci, La Salute di Livenza, in 

comune di San Stino di Livenza 
  Valutazione d’incidenza 
 
- Progetto: Ristrutturazione del depuratore di via Gabriela, in comune di Concordia Sagittaria 

(VE) 
  Valutazione d’incidenza 
 
- Progetto: Manutenzione straordinaria del depuratore comunale di via Basse, Concordia 

Sagittaria (VE) 
Valutazione d’incidenza Autodichiarazione in merito alla non significativita’ dell’intervento 
sulla rete natura 2000 

 
- Progetto: Adduttrice in acciaio DN 400 “Cinto – Portovecchio” 1° Stralcio 

Valutazione d’incidenza  
 
- Progetto: Opere di adeguamento del depuratore di Cinto Caomaggiore alla normativa vigente 

Comune di Cinto Caomaggiore (VE) Via Prati  
Valutazione d’incidenza  

 
- Progetto: Sostituzione del tratto “Ponte Ferrari” – “Serbatoio di Sindacale” della condotta idrica 

adduttrice Concordia – Sindacale 
Valutazione d’incidenza Autodichiarazione in merito alla non significativita’ dell’intervento 
sulla rete natura 2000 
Relazione paesaggistica 

 
- Progetto: Ristrutturazione del depuratore di Viale Venezia, Comune di Portogruaro 

Valutazione d’incidenza - Screening 
 

PATENTE O PATENTI  B 

 

 
 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003 
 
 
 

Dott.sa Jlia Favretto 

 

 


	009 Dich incomp Pres SALVADOR
	009 Dich incomp Comm TESO
	009 Dich incomp Comm FAVRETTO
	CV Favretto
	CV Emiliano Teso
	CV - Francesco Salvador
	Francesco
        Salvador
	PRESENTAZIONE



		2023-04-19T05:54:44+0000
	DE CARLO GIANCARLO




